
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Министерство образования  и науки  

 Республики Дагестан 

Управление образованием г.Избербаш 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 11»  

Адрес: г.Избербаш, ул.Маяковского, 119                                        телефон:8-(87245)- 2-45-87 

E-mail: zaira56@mail.ru                                                                             №90-1 

 

ПРИКАЗ 

 

 «О создании рабочей группы по повышению качества ГИА» 
        На основании приказа УО № 257-П от 12.10.2023 г, а также в целях обеспечения 

качественной подготовки обучающихся к ГИА  

 

Приказываю:  
1. Утвердить состав рабочей  группы по повышению качества подготовки 

обучающихся к ГИА в следующем составе :  

- Председатель – директор школы  Шахамирова.А.Ш. 

- зам.председателя- заместитель директора  по УВР Селимова Н.Э. 

 Члены комиссии: 

- Руководитель ШМО русского языка – Гайдарова Л.Г. 

- Руководитель ШМО математики – Омарова З.Н. 

- Руководитель ШМО истории, обществознания – Абидова Э.М. 

- Руководитель ШМО географии, биологии – Загидова Д.Д. 

- Руководитель ШМО иностранного языка – Нагметова Л.Г. 

- Руководитель ШМО эстетического цикла- Магомедов А.Н. 

2. Рабочей группе : 

2.1 обеспечить проведение анализа результатов ГИА-2023 на школьном  Методическом 

совете, заседаниях ГМО; 

2.2.Продумать плановую систему подготовки к ЕГЭ всех категорий учащихся, проведя 

анализ затруднений при выполнении заданий и обозначив способы их устранения, а также 

проанализировав результаты экзаменов прошлого учебного года.  

2.3.Организовать методическое сопровождение процесса подготовки к ГИА с включением 

мероприятий по выявлению и преодолению профессиональных затруднений педагогов по 

учебным предметам ГИА, совершенствованию направлений подготовки педагогических 

кадров, распространению опыта учителей, обеспечивающих высокие результаты ГИА, 

через проведение мастер - классов, семинаров, практикумов и других мероприятий. 

2.4 Обеспечить формирование группы риска выпускников 9 и 11 классов для организации 

индивидуальной работы по устранению учебных дефицитов и повышению учебной 

мотивации и групп потенциальных высокобалльников для организации индивидуальной 

работы с обучающимися. 

 

Директор МКОУ «СОШ № 11»   ______  Шахамирова А.Ш. 

https://e.mail.ru/messages/inbox/

